



شهید سلیمانی، شهید بخشی و شهید توسلی در یک قاب



شهید توسلی در جمع همزمان



**شهید ابوحامد پس از سر و سامان دادن جبهه سوریه، تماس گرفتند و گفتند در رکاب سید حسن نصرالله فعالیت می‌کنیم؛ چرا که جنگ با رژیم صهیونیستی و دشمن اصلی گوارا تر از مبارزه با مزدوران اسرائیل مانند داعش و النصره است. شهدای جبهه مقاومت دیوانه‌وار عاشق مبارزه با صهیونیست‌ها با هدف سرنگونی اسرائیل هستند و به این عشق در نبرد سوریه هم شرکت می‌کردند**

#### ◀ چگونه امتداد حرکت شهدای مدافع حرم تبدیل به عملیات طوفان الاقصی شد؟

شهید ابوحامد پس از سر و سامان دادن جبهه سوریه، تماس گرفتند و گفتند در رکاب سید حسن نصرالله فعالیت می‌کنیم؛ چرا که جنگ با رژیم صهیونیستی و دشمن اصلی گوارا تر از مبارزه با مزدوران اسرائیل مانند داعش و النصره است. شهدای جبهه مقاومت دیوانه‌وار عاشق مبارزه با صهیونیست‌ها با هدف سرنگونی اسرائیل هستند و به این عشق در نبرد سوریه هم شرکت می‌کردند.

نهم اسفند شهید ابوحامد در ۱۰ کیلومتری مرز اسرائیل و در محدوده تل قرین به شهادت می‌رسند. دو هفته قبل از این تاریخ، در جریان شهادت جهاد مغنیه و شهید الله دادی، نیروهای حزب‌الله برای انتقام «جهاد مغنیه» آتش سنگینی علیه دشمن ترتیب دادند. با رصد اسرائیل این منطقه به شدت مورد هدف قرار می‌گیرد. ابوحامد همراه با معاون خود در راستای دفاع از حرم و سرنگونی رژیم کودک‌کش اسرائیل به شهادت می‌رسند. به برکت حرمت حاج قاسم‌ها، جهاد مغنیه‌ها و ابوحامد‌ها شاهد جرئت طوفان الاقصی هستیم و اگر مکتب حاج قاسم‌ها نبود، هیچ گاه عملیات طوفان الاقصی علیه رژیم صهیونیستی و آزادسازی قدس شریف محقق نمی‌شد.

ما در این هجمه‌ها با بصیرت و معرفت باید گوش به فرمان رهبر معظم انقلاب باشیم و ان‌شاءالله باید با مطالعه و بصیرت‌افزایی بتوانیم سرباز رهبر معظم انقلاب باشیم.

گفتنی است شهید ابوحامد در اواخر دوران دفاع مقدس در جبهه کردستان حدود یک سال و نیم مسئولیت دیده بانی داشتند و بعد از آن در مبارزه با القاعده در سال ۱۳۷۵ همراه با سازماندهی داخلی، حدود ۶ سال فعالیت کردند. در ضمن شهید ابوحامد دو دختر به نام‌های فاطمه و طوبی و یک فرزند پسر به نام حامد نیز به یادگار گذاشتند.

#### ◀ رویکرد ابوحامد در مورد وحدت امت اسلامی چه بوده است؟

ابوحامد با جوانان برخورد همراه با اعتماد داشت؛ چراکه به کارایی و عملکرد جوانان اعتقاد داشت و جوانان را گنجینه‌های غیرقابل توصیف می‌دانست. وحدت، بزرگ‌ترین عامل و راز امت اسلامی است، در همین خصوص مقاله‌ای با دست‌نویس ایشان در سال ۱۳۷۶ به مناسبت هفته وحدت در فضای مجازی هم منتشر شد که به صورت کاربردی با مفاهیم ساده، ضرورت وحدت را تئوریزه کرده است. شهید ابوحامد در نبرد سوریه اذعان داشتند بزرگ‌ترین عاملی که می‌توانسته در جبهه مقاومت شکل بگیرد وحدت اقشار مختلف زنیبیون، حیدریون و فاطمیون بوده است و اگر قضیه دفاع حرم نبود، نمی‌توانستیم دوشادوش هم این وحدت امت اسلام را فارغ از سلاطین و علایق محقق کنیم. بار اولی که در جلسه خواستگاری شهید ابوحامد را دیدیم ایشان در نبرد القاعده رزمنده بود و با علم به نگاه و هدف و آرمان ایشان وارد زندگی سخت او شدم و اعلام کرده بود که با تمام وجود پای دفاع از اسلام هستیم و بعد از جنگ مانند سایر هموطنان برای خانواده تلاش خواهیم داشت؛ بنابراین همان ابتدای امر تمام موارد را ذکر کرده بودند. خودم متولد ۱۳۵۹ هستم و فضای دفاع مقدس را لمس و درک کردم و ابوحامد فردی خالص، مفید، تأثیرگذار، منحصربه‌فرد و باهوش بود و خداوند مقرر کرد ۱۳ سال در کنار ایشان باشم و همراهی کنم و هیچ ادعایی هم ندارم؛ چراکه من را هم در این مسیر رشد دادند و با کمال میل دغدغه‌های ایشان را درک می‌کردم و شاهد بی‌قراری ابوحامد برای مقاومت و مبارزه و روحیه ایمانی ایشان بودم.

بار اولی که شهید در نبرد القاعده حضور داشتند، یکی از همزمان ابوحامد که فرزند نوزاد داشتند تکه‌ای از لباس فرزندش را همراه داشت، من به ابوحامد گفتم شما قرار نیست از خانواده خود یادگاری در نبرد القاعده ببرید؟ ایشان گفت: من وقتی در جنگ هستم خانواده را فراموش می‌کنم و نمی‌خواهم با این موارد درگیر شوم، خانواده خودم را در قلب خودم دارم و شما را به خداوند می‌سپارم.

شهید در عین مسئولیت نظامی موفق، شخصیت عاطفی نیز داشت، روحیه و شخصیت ایشان موجب همراهی من شد و خدا را شاکرم که در این مسیر انقلاب سهم ناچیزی داشتم.



#### مستند فرمانده (شهید علیرضا توسلی)

روایتی از سردار شهید علیرضا توسلی (ابوحامد) فرمانده و پایه گذار تشکیل فاطمیون | کاری از مرکز رسانه فاطمیون. برای مشاهده نمایه کیو آر کد مقابل را اسکن نمایید.

